

DA - Årsregnskap for 2023

Dokumentet er signert digitalt av følgende undertegnere:

- SVEN MARIUS URKE, signert 12.03.2024 med ID-Porten: BankID Mobil



Det signerte dokumentet inneholder

- En forside med informasjon om signaturene
- Alle originaldokumenter med signaturer på hver side
- Digitale signaturer



Dokumentet er forseglet av Posten Norge

Signeringen er gjort med digital signering levert av Posten Norge AS. Posten garanterer for autentisiteten og forseglingen av dette dokumentet.



Slik ser du at signaturene er gyldig

Hvis du åpner dette dokumentet i Adobe Reader, skal det stå øverst at dokumentet er sertifisert av Posten Norge AS. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke er endret etter signering.

Del VI. Årsregnskap 2023

Ledelseskommentar årsregnskapet 2023

Formål

Domstoladministrasjonen (DA) ble opprettet i 2002. Fra 01.01.2014 innførte DA og domstolene ny standard kontoplan og periodisert virksomhetsregnskap i henhold til statlige regnskapsstandarder slik det framgår av prinsippnoten til årsregnskapet. I den sentrale rapporteringen til statsregnskapet benyttes kontantprinsippet. DA er administrativt ansvarlig for Høyesterett, lagmannsrettene, tingrettene, jordskiftedomstolene, Finnmarkskommisjonen og Utmarksdomstolen for Finnmark. Årsregnskapet utgjør del VI i årsrapporten.

Bekreftelse

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten, rundskriv R-115 fra Finansdepartementet og Økonomiregelverket i staten. Domstoladministrasjonen mener regnskapet gir et dekkende bilde av disponible bevilgninger, regnskapsførte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld.

Vurderinger av vesentlige forhold

I 2023 har domstolene samlet disponert tildelinger på utgiftssiden på kr 3,43 mrd. jfr. note A. I tillegg er det mottatt belastningsfullmakter på totalt kr 5,1 mill.

I forbindelse med felles IT-prosjekt (ESAS III) som er et samarbeid mellom Domstoladministrasjonen, Kriminalomsorgsdirektoratet, Politi- og lensmannsetaten og Konfliktrådene, ble det avgitt belastningsfullmakter på kapittel 0410, post 01 Domstolene. Totalt har Kriminalomsorgsdirektoratet, Politi- og lensmannsetaten og Konfliktrådene belastet kr 26,2 mill. på denne kapittelposten.

Forbruket som har hjemmel i åpne belastningsfullmakter, dvs. kapitler og poster knyttet til sak og nettoordning for MVA i staten, har vært på kr 2,65 mrd. i 2023.

Kapittel 0061, post 01 Høyesterett og tilhørende inntektskapittel viser en mindreutgift på totalt kr 4,3 mill. Den samlede mindreutgiften søkes overført til neste år på post 01 iht. beregninger i note B.

Kapittel 0410, post 01 Domstolene viser en mindreutgift på kr 39,2 mill. etter avgitte belastningsfullmakter. I tillegg er det merinntekter på kapittel 3410, post 03 og på kapittel 3410, post 02 på totalt kr 16,8 mill. Totalt gir dette en samlet mindreutgift på kr 56 mill. Den samlede mindreutgiften søkes overført til neste år på post 01 iht. beregninger i Note B.

Mindreforbruket har blant annet sammenheng med prosjektet «Elektronisk samhandling mellom aktørene i straffesakskjeden» (ESAS). Domstoladministrasjonen stiller deler av midlene til ESAS-prosjektet til disposisjon for øvrige involverte virksomheter i form av belastningsfullmakt. Disse fullmaktene er ikke fullt ut benyttet av de andre aktørene. I den enkelte domstol er det også hver for seg mindreforbruk som akkumulert påvirker dette. Mindreforbruket utgjør 1,8 % av den totale bevilgningen på kapittelpost 0410.01.

Kapittel 0410, post 21 Spesielle driftsutgifter viser en mindreutgift på kr 11,4 mill. Maksimalt beløp som kan overføres er 5 % av årets bevilgning, og dette tilsvarer 5,2 mill. kroner. Mindreutgiften søkes overført til neste år iht. beregninger i note B.

Kapittel 0410, post 22 Vernesaker/sideutgifter, jordskiftedomstoler viser en mindreutgift på kr 2,7 mill. Kapittel 3410 post 04 gir mindreinntekt på kr 0,6 mill. Totalt gir dette en samlet mindreutgift på kr 2,1 mill. som søkes overført til 2024. Jordskifterettene har hjemmel til å kreve inn sideutgifter i visse saker. Sideutgiftene skal dekke det tekniske arbeidet i disse sakene. Utgiftene føres i egne saksregnskap, og utgifter og inntekter skal balansere når sakene er avsluttet. Sakene kan pågå over flere år.

Kapittel 0411, post 01 Domstoladministrasjonen viser en mindreutgift på kr 0,2 mill. Det er en merinntekt på kapittel 3411, post 03 på kr 0,2 mill. Dette gir en samlet mindreutgift på kr 0,4 mill. som søkes overført til neste år.

Det er krevd inn kr 242 mill. i gebyrer i de alminnelige domstolene og jordskiftedomstolene jf. note 1.



På eiendelssiden viser balansen at bokført verdi på immaterielle eiendeler (programvare) har økt med kr 26 mill. Tilgangen er høyere enn avskrivningene de siste 12 måneder, med samlet investering på kr 54,9 mill. og med kr 28,9 mill. i avskrivninger. For varige driftsmidler som inventar og IKT-utstyr har det vært en økning i bokført verdi på kr 48,6 mill. Dette kommer av at tilgangen har vært høyere enn avskrivningene de siste 12 måneder. Tilgangen på varige driftsmidler har i 2023 vært på kr 103,4 mill. og avskrivninger på kr 54,8 mill. I 2023 er det gjort en omfattende gjennomgang av virksomhetens ferdigavskrevne eiendeler. Dette har resultert i at anleggsmidler til en verdi av 286 mill. kr er utrangert fra regnskapet.

Artskontorrapporteringen viser at rapporterte utgifter til drift og investeringer summerte seg til kr 5,5 mrd. Utbetalinger til investeringer i 2023 har hatt en økning på omtrent kr 34 mill. sammenlignet med 2022.

Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter hensyntatt refusjoner beløper seg til kr 2,2 mrd.

Mellomværende med statskassen utgjorde pr. 31.12.2023 kr 212,7 mill. Oppstillingen av artskontorrapporteringen viser hvilke eiendeler og gjeld som mellomværende består av.

Tilleggsopplysninger

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for Domstoladministrasjonen. Årsregnskapet er ikke ferdig revidert per d.d. og revisjonsberetningen antas å foreligge i løpet av 2. kvartal 2024.

Trondheim, 12.03.2024

Sven Marius Urke

Direktør
Domstoladministrasjonen



Prinsippnote til årsregnskapet

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten ("bestemmelsene"). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2022 og eventuelle tilleggskrav fastsatt av overordnet departement.

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorrapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

- a) Regnskapet følger kalenderåret.
- b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret.
- c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet.
- d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp.

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorrapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen "Netto rapportert til bevilgningsregnskapet" er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

Bevilgningsrapporteringen

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap.

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap.

Domstoladministrasjonen har avgitt belastningsfullmakter på kap/post 0410/01 til Politi- og lensmannsetaten, Kriminalomsorgsdirektoratet og Konfliktrådene. Justis- og beredskapsdepartementet har avgitt en budsjettfullmakt på kap/post 3410/01 til Registerenheten i Brønnøysund. Disse avgitte belastningsfullmaktene er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen.

Artskontorrapporteringen

Oppstillingen av artskontorrapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorrapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. Tildelingene er ikke rapportert som en inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som inntekt i artskontorrapporteringen.



Regnskapsprinsipper SRS

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS).

Transaksjonsbaserte inntekter

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres av disse inntektene utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling).

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultatet av periodens aktiviteter blir null.

Kostnader

Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt.

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, kostnadsføres i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt.

Pensjoner

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for ordninger til Statens pensjonskasse (SPK).

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan.

Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 2022 betaler virksomheten en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunlaget er uendret.

Leieavtaler

Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på kr 50 000 eller mer. Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne grupper.



Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi.

Egenutvikling av programvare

Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Utgifter vedrørende bruk av egne ansatte knyttet til applikasjonsutviklingsfasen ved utvikling av programvare, er ikke balanseført.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Statens kapital

Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Bruttobudsjetterte virksomheter presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen.

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten presenteres etter samme prinsipper som de er bokført, jfr. SRS 10 pkt 27 b.

Statlige rammebetingelser

Selvassurandørprinsippet

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller forpliktelser.

Statens konsernkontoordning

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

Virksomheten tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår.

Tilleggsomtale

Ikke-statlige midler

Ikke-statlige midler er tatt inn i balansen under bankinnskudd og kortsiktig gjeld. Ikke-statlige midler er midler som deponeres av domstolene i påvente av en avgjørelse om hvem som skal motta disse. Midlene inngår ikke i Statens konsernkontoordning. Det skal kun oppbevares midler i tilknytning til rettssaker i domstolene, hovedsakelig som dødsbo, konkursbo og felleseie (skifte), tvangssalg og tvangsauksjon (namsrett).



Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2023

Utgifts-kapittel	Kapittelnavn	Post Posttekst	Samlet tildeling*	Regnskap 2023	Merutgift (-) og mindreutgift
0061	Høyesterett	01 Driftsutgifter	140 666 000	136 646 321	4 019 679
0410	Domstolene	01 Driftsutgifter	3 095 785 000	3 030 372 603	65 412 397
0410	Domstolene	21 Spesielle driftsutgifter	107 192 000	95 816 735	11 375 265
0410	Domstolene	22 Vernesaker/sideutgifter, jordskiftedomstoler	4 650 000	1 977 574	2 672 426
0411	Domstoladministrasjonen	01 Driftsutgifter	86 378 000	86 210 461	167 539
0414	Forliksråd og andre domsutgifter	01 Driftsutgifter	0	320 892 133	
0466	Særskilte straffesaksutgifter m.m.	01 Driftsutgifter	0	1 379 211 051	
0470	Fri rettshjelp	01 Driftsutgifter	0	307 257 547	
0471	Statens erstatningsansvar	71 Erstatningsansvar m.m overslagsbevilgning	0	1 633 494	
0475	Bobehandling	01 Driftsutgifter	0	131 957 154	
0475	Bobehandling	21 Spesielle driftsutgifter	0	8 522 625	
0024	Regjeringsadvokaten	21 Spesielle driftsutgifter	0	1 821 176	
0841	Samliv og konfliktløsning	22 Opplæring, forskning, utvikling mv	0	1 176 385	
1633	Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift	01 Driftsutgifter	0	497 699 689	
Sum utgiftsført			3 434 671 000	6 001 194 947	
Inntekts-kapittel	Kapittelnavn	Post Posttekst	Samlet tildeling*	Regnskap 2023	Merinntekt og mindreinntekt(-)
3061	Høyesterett	03 Diverse inntekter	0	238 770	238 770
3410	Domstolene	01 Rettsgebyr	235 000 000	219 345 175	-15 654 825
3410	Domstolene	02 Saks- og gebyrinntekter jordskiftedomstolene	22 500 000	25 071 567	2 571 567
3410	Domstolene	03 Diverse refusjoner	1 760 000	16 023 682	14 263 682
3410	Domstolene	04 Vernesaker jordskiftedomstolene	2 833 000	2 268 301	-564 699
3411	Domstoladministrasjonen	03 Diverse inntekter	300 000	547 277	247 277
5309	Tilfeldige inntekter	29 Tilfeldige inntekter	0	3 542 517	
5700	Folketrygdens inntekter	72 Folketrygdens inntekter	0	301 937 592	
Sum inntektsført			262 393 000	568 974 880	
Netto rapportert til bevilgningsregnskapet				5 432 220 067	
Kapitalkontoer					
60090101	Norges Bank KK /innbetalinger			536 320 371	
60090102	Norges Bank KK/utbetalinger			-5 965 246 373	
704472	Endring i mellomværende med statskassen			-3 294 065	
Sum rapportert				0	
Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12.)					
			2023	2022	Endring
704472	Mellomværende med statskassen		-212 675 751	-209 381 686	-3 294 065

*Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både for utgiftskapitler og inntektskapitler). Se note B *Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år* for nærmere forklaring.



Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter			
Kapittel og post	Overført fra i fjor	Årets tildelinger	Samlet tildeling
0061/01	6 277 000	134 389 000	140 666 000
0410/01	59 260 000	3 036 525 000	3 095 785 000
0410/21	3 673 000	103 519 000	107 192 000
0410/22	1 817 000	2 833 000	4 650 000
0411/01	0	86 378 000	86 378 000
Sum:			3 434 671 000

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år								
Kapittel og post	Stikkord	Merutgift(-)/mindreutgift	Utgiftsført av andre iht. avgitte belastningsfullmakter(-)	Merutgift(-)/mindreutgift etter avgitte belastningsfullmakter	Merinntekter / mindreinntekter(-) iht. merinntektsfullmakt	Sum grunnlag for overføring	Maks. overførbart beløp*	Mulig overførbart beløp beregnet av virksomheten
0061/01	"kan nyttes under kap. 410, post 01 og kap. 411, post 01"	4 019 679		4 019 679	238 770	4 258 448	6 719 450	4 258 448
0410/01	"kan nyttes under kap. 61, post 01 og kap. 411, post 01"	65 412 397	-26 192 261	39 220 136	16 835 249	56 055 385	151 826 250	56 055 385
0410/21		11 375 265		11 375 265		11 375 265	5 175 950	5 175 950
0410/22	"kan overføres"	2 672 426		2 672 426	-564 699	2 107 727	5 833 000	2 107 727
0411/01	"kan nyttes under kap. 61, post 01 og kap. 410, post 01"	167 539		167 539	247 277	414 816	4 318 900	414 816

*Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". Se årlig rundskriv R-2 for mer detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Det er gitt fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekt på kap/post 3061/03, 3410/02, 3410/03, 3410/04 og 3411/03. Mulig overførbart beløp fremgår av tabell over.

Mottatte belastningsfullmakter

Kap/post 0024/21 - Regjeringsadvokaten Kr 3 800 000
 Kap/post 0841/22 - Samliv og konfliktløsning Kr 1 328 000

Belastningsfullmakter hvor flere aktører belaster kapitlene og postene. Nedenfor vises de samlede bevilgningene på postene for alle aktører:

Kap/post 0414/01 - Forlikrådet og andre domsutgifter Kr 353 108 000
 Kap/post 0466/01 - Særskilte straffesaksutgifter m.m. Kr 1 378 344 000
 Kap/post 0470/01 - Fri rettshjelp Kr 640 000 000
 Kap/post 0471/71 - Statens erstatningsansvar Kr 126 028 000
 Kap/post 0475/01 - Bobehandling Kr 120 258 000
 Kap/post 0475/21 - Bobehandling spesielle driftsutgifter Kr 8 591 000

Belastningen Domstolene i Norge har hatt på disse kap/postene fremgår av bevilgningsrapporteringen.

Avgitte belastningsfullmakter på 0410/01

	Beløp	Belastet
Politi- og lensmannsetaten	Kr 21 709 000	Kr 20 566 994
Kriminalomsorgsdirektoratet	Kr 11 212 000	Kr 5 426 310
Konfliktrådene	Kr 200 000	Kr 198 958

Informasjon vedrørende kap/post 3410/01

Justis- og beredskapsdepartementet har avgitt budsjettfullmakt på kap/post 3410/01 til Registerenheten i Brønnøysund. I 2023 har de inntektsført kr 7 845 på denne kap/posten.

Informasjon vedrørende kap/post 410/01

Justis- og beredskapsdepartementet har tilbakeholdt 2 mill. kroner på kap/post 0410/01. I 2023 har de belastet kr 1 996 313 på denne kap/posten. Dette er ikke inkludert i tabellen ovenfor.



Oppstilling av artskontorrapporteringen 31.12.2023		
	31.12.2023	31.12.2022
Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Innbetalinger fra gebyrer	244 416 311	273 687 693
Innbetalinger fra tilskudd og overføringer	17 432 571	12 594 298
Salgs- og leieinnbetalinger	1 645 888	2 598 332
<i>Sum innbetalinger fra drift</i>	<i>263 494 771</i>	<i>288 880 322</i>
Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Utbetalinger til lønn	2 415 705 092	2 289 718 700
Andre utbetalinger til drift	2 938 134 504	2 732 127 388
<i>Sum utbetalinger til drift</i>	<i>5 353 839 596</i>	<i>5 021 846 088</i>
Netto rapporterte driftsutgifter	5 090 344 825	4 732 965 766
Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Innbetaling av finansinntekter	570	9 123
<i>Sum investerings- og finansinntekter</i>	<i>570</i>	<i>9 123</i>
Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet		
Utbetaling til investeringer	149 369 655	114 952 964
Utbetaling av finansutgifter	286 578	66 799
<i>Sum investerings- og finansutgifter</i>	<i>149 656 233</i>	<i>115 019 763</i>
Netto rapporterte investerings- og finansutgifter	149 656 663	115 010 640
Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten		
Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m.	301 339	541 342
<i>Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten</i>	<i>301 339</i>	<i>541 342</i>
Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler		
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)	3 241 178	2 584 316
Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)	301 937 592	269 402 704
Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift)	497 699 689	449 706 076
<i>Netto rapporterte utgifter på felleskapitler</i>	<i>192 520 919</i>	<i>177 719 056</i>
Netto rapportert til bevilgningsregnskapet	5 432 220 067	5 025 154 119
Oversikt over mellomværende med statskassen	31.12.2023	31.12.2022
Fordringer på ansatte	197 227	166 598
Sideutgifter - alminnelig domstoler	-15 825 732	-17 088 943
Saksutgifter - jordskiftesaker	-3 176 127	-8 172 301
Kontanter	92 228	264 046
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-95 489 746	-96 513 710
Skyldige offentlige avgifter	91 828	81 077
Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse*	-87 155 250	-67 065 000
Mottatte forskuddsbetalinger	-3 941 807	-14 251 275
Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.)	78 720	302 948
Sideutgifter - jordskifteretter	-5 904 338	-5 154 191
Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger	-1 642 753	-1 950 936
Sum mellomværende med statskassen	-212 675 751	-209 381 686

*Pensjonstrekket i de ansattes lønn (2%) på konto 263 inngår også på denne linjen.



Resultatregnskap			
	Note	31.12.2023	31.12.2022
Driftsinntekter			
Inntekt fra bevilgninger	1	5 175 403 928	4 848 763 960
Inntekt fra tilskudd og overføringer	1	17 304 451	11 799 675
Inntekt fra gebyrer	1	241 998 233	278 954 948
Salgs- og leieinntekter	1	1 645 888	2 496 332
<i>Sum driftsinntekter</i>		<i>5 436 352 501</i>	<i>5 142 014 915</i>
Driftskostnader			
Lønnskostnader	2	2 419 090 600	2 296 963 357
Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3,4	83 800 935	94 915 977
Andre driftskostnader	5	2 933 177 747	2 750 075 532
<i>Sum driftskostnader</i>		<i>5 436 069 283</i>	<i>5 141 954 866</i>
Driftsresultat		283 218	60 049
Finansinntekter og finanskostnader			
Finansinntekter	6	570	9 123
Finanskostnader	6	283 788	69 172
<i>Sum finansinntekter og finanskostnader</i>		<i>-283 218</i>	<i>-60 049</i>
Resultat av periodens aktiviteter		0	0
Avregninger og disponeringer			
<i>Sum avregninger og disponeringer</i>	7	<i>0</i>	<i>0</i>
Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten			
Avgifter og gebyrer direkte til statskassen	8	302 788	541 342
Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet		302 788	541 342
<i>Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten			
<i>Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten</i>		<i>0</i>	<i>0</i>



Balanse			
	Note	31.12.2023	31.12.2022
EIENDELER			
A. Anleggsmidler			
I Immaterielle eiendeler			
Programvare og lignende rettigheter	3	277 054 059	251 081 045
<i>Sum immaterielle eiendeler</i>		<i>277 054 059</i>	<i>251 081 045</i>
II Varige driftsmidler			
Maskiner og transportmidler	4	12 470	14 389
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	4	338 468 874	289 902 370
<i>Sum varige driftsmidler</i>		<i>338 481 344</i>	<i>289 916 759</i>
III Finansielle anleggsmidler			
<i>Sum finansielle anleggsmidler</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
Sum anleggsmidler		615 535 404	540 997 804
B. Omløpsmidler			
I Beholdning av varer og driftsmateriell			
<i>Sum beholdning av varer og driftsmateriell</i>		<i>0</i>	<i>0</i>
II Fordringer			
Kundefordringer	9	31 852 603	35 537 328
Andre fordringer	11	31 721 670	2 952 730
<i>Sum fordringer</i>		<i>63 574 273</i>	<i>38 490 058</i>
III Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	12	22 221 337	18 554 455
Kontanter og lignende	12	92 228	264 046
<i>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</i>		<i>22 313 565</i>	<i>18 818 501</i>
Sum omløpsmidler		85 887 838	57 308 559
Sum eiendeler drift		701 423 242	598 306 363
IV Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer			
Fordringer vedr. innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	8	1 465	13 246
<i>Sum fordringer vedr. innkrevingsvirksomhet og andre overføringer</i>		<i>1 465</i>	<i>13 246</i>
Sum eiendeler		701 424 707	598 319 609



Statens kapital og gjeld			
	Note	31.12.2023	31.12.2022
C. Statens kapital			
I Virksomhetskapi tal			
<i>Sum virksomhetskapi tal</i>		0	0
II Avregninger			
Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte)	7	60 062 084	475 448
<i>Sum avregninger</i>		60 062 084	475 448
Sum statens kapital		60 062 084	475 448
D. Gjeld			
I Avsetning for langsiktige forpliktelse r			
<i>Sum avsetninger for langsiktige forpliktelse r</i>		0	0
II Annen langsiktig gjeld			
<i>Sum annen langsiktig gjeld</i>		0	0
III Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		201 541 652	149 351 576
Skyldig skattetrekk		95 496 645	96 513 710
Skyldige offentlige avgifter		34 520 331	34 258 150
Avsatte feriepenge r		186 784 475	181 814 283
Mottatt forskuddsbetaling	10	3 941 807	14 251 275
Annen kortsiktig gjeld	13	119 077 713	121 655 166
<i>Sum kortsiktig gjeld</i>		641 362 623	597 844 160
Sum gjeld		641 362 623	597 844 160
Sum statens kapital og gjeld drift		701 424 707	598 319 609
IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer			
<i>Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer</i>		0	0
Sum statens kapital og gjeld		701 424 707	598 319 609



Note 1 Driftsinntekter

	31.12.2023	31.12.2022
Inntekt fra bevilgninger*		
Inntekt fra bevilgninger	5 175 403 928	4 848 763 960
Sum inntekt fra bevilgninger	5 175 403 928	4 848 763 960
<p>*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for bruttobudsjetterte virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultatet av periodens aktiviteter blir null.</p> <p>For informasjon om mottatte bevilgninger se oppstilling av bevilgningsrapportering.</p>		
Inntekt fra tilskudd og overføringer		
Tilskudd fra andre statlige virksomheter	12 316 398	2 645 319
Tilskudd - Internasjonale prosjekter	4 988 054	9 154 356
Sum inntekt fra tilskudd og overføringer	17 304 451	11 799 675
Inntekt fra gebyrer		
Gebyrer	241 998 233	278 954 948
Sum inntekt fra gebyrer	241 998 233	278 954 948
Salgs- og leieinntekter		
Salgsinntekt, avgiftspliktig	1 219 378	988 552
Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt	426 510	513 357
Leieinntekter	0	994 422
Sum salgs- og leieinntekter	1 645 888	2 496 332
Andre driftsinntekter		
Sum andre driftsinntekter	0	0
Sum driftsinntekter	5 436 352 501	5 142 014 915

Note 2 Lønnskostnader

	31.12.2023	31.12.2022
Lønn	1 567 739 510	1 532 025 235
Feriepenger	193 517 716	189 103 017
Arbeidsgiveravgift	302 072 371	270 012 441
Pensjonskostnader*	231 977 210	201 252 684
Sykepenger og andre refusjoner (-)	-55 699 530	-51 516 705
Andre ytelser	179 483 323	156 086 686
Sum lønnskostnader	2 419 090 600	2 296 963 357
Antall utførte årsverk	1785	1844

*Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjorde i 2023 13,5 % for avtale 204366 - ansatte i domstolene og Domstoladministrasjonen. For ansatte på avtale 254808 - Høyesterett utgjorde premiesatsen 14,5 % til 01.04.2023, deretter ble premiesatsen oppjustert til 16 %.



Note 3 Immaterielle eiendeler

	Programvare og lignende rettigheter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	771 351 172	771 351 172
Tilgang i året	54 894 095	54 894 095
Avgang anskaffelseskost i året (-)	-79 264 317	-79 264 317
Fra immaterielle eiendeler under utførelse til annen gruppe i året	0	0
Anskaffelseskost	746 980 950	746 980 950
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.	0	0
Nedskrivninger i året	0	0
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	520 270 127	520 270 127
Ordinære avskrivninger i året	28 921 081	28 921 081
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-)	-79 264 317	-79 264 317
Balansført verdi 31.12.2023	277 054 059	277 054 059

I 2023 er det gjort en omfattende gjennomgang av virksomhetens ferdigavskrevne eiendeler. Dette har resultert i at immaterielle eiendeler til en verdi av 79 mill. kr er utrangert fra regnskapet.

Note 4 Varige driftsmidler

	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	169 185	967 314 759	967 483 944
Tilgang i året	0	103 444 440	103 444 440
Avgang anskaffelseskost i året (-)	-15 000	-206 705 298	-206 720 298
Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i året	0	0	0
Anskaffelseskost	154 185	864 053 901	864 208 086
Akkumulerte nedskrivninger 01.01.	0	0	0
Nedskrivninger i året	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	154 796	677 412 389	677 567 185
Ordinære avskrivninger i året	1 918	54 877 936	54 879 855
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-)	-15 000	-206 705 298	-206 720 298
Balansført verdi 31.12.2023	12 470	338 468 874	338 481 344

I 2023 er det gjort en omfattende gjennomgang av virksomhetens ferdigavskrevne eiendeler. Dette har resultert i at varige driftsmidler til en verdi av 207 mill. kr er utrangert fra regnskapet.



Note 5 Andre driftskostnader

	31.12.2023	31.12.2022
Husleie	427 443 476	406 047 089
Vedlikehold og ombygging av leide lokaler	11 553 126	10 388 929
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler	134 930 966	136 855 927
Leie maskiner, inventar og lignende	44 670 480	32 532 403
Mindre utstyrsanskaffelser	12 093 911	14 777 446
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv.	9 952 210	9 364 747
Kjøp av konsulenttjenester	64 582 762	60 256 902
Kjøp av andre fremmede tjenester*	1 891 942 847	1 749 099 186
Reiser og diett	132 716 879	122 197 996
Konstaterte tap på fordringer	8 600	17 734
Avsetning tap på fordringer	0	-2 000 000
Statens erstatningsansvar i sivile saker	1 630 494	3 473 415
Øvrige driftskostnader	201 651 995	207 063 759
Sum andre driftskostnader	2 933 177 747	2 750 075 532

*Posten Kjøp av andre fremmede tjenester består hovedsakelig av salær.

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler**

Gjenværende varighet	Type eiendel				Sum
	Immaterielle eiendeler	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	
Varighet inntil 1 år		16 046 620			16 046 620
Varighet 1-5 år	28 352 768	120 142 042	4 216 129	5 048 941	157 759 880
Varighet over 5 år		291 254 814			291 254 814
Kostnadsført leiebetalings for perioden	28 352 768	427 443 476	4 216 129	5 048 941	465 061 314

**Kun vesentlige leieavtaler er spesifisert for immaterielle eiendeler og øvrige leieavtaler.

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

	31.12.2023	31.12.2022
Finansinntekter		
Valutagevinst (agio)	570	9 123
Sum finansinntekter	570	9 123
Finanskostnader		
Rentekostnad og purregebyr	280 969	64 850
Valutatap (disagio)	2 819	4 323
Sum finanskostnader	283 788	69 172



Note 7A Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

	31.12.2023	31.12.2022	Endring*
Avregnet med statskassen i balansen	60 062 084	475 448	59 586 635
Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter er at konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut- eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.			
Endring i avregnet med statskassen			
<i>Konsernkontoer i Norges Bank</i>			
- Konsernkonto utbetaling			-5 965 246 373
+ Konsernkonto innbetaling			536 320 371
<i>Netto trekk konsernkonto</i>			<i>-5 428 926 002</i>
<i>Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomhetens drift (er gjennomstrømningsposter)</i>			
- Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer			-302 788
+ Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer			0
<i>Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen</i>			
+ Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991)			5 175 403 928
- Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986)			-305 178 770
+ Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987)			499 415 921
<i>Andre avstemmingsposter</i>			
Korrigerende avsetning feriepenger			1 076
<i>Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto</i>			<i>-59 586 636</i>
Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen			0
Sum endring i avregnet med statskassen*			-59 586 636

*Sum endring i avregnet med statskassen skal stemme med periodens endring ovenfor.



Note 7B Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

	31.12.2023	31.12.2023	
	Spesifisering av <u>bokført</u> avregning med statskassen	Spesifisering av <u>rapportert</u> mellomværende med statskassen	Forskjell
Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler			
Immaterielle eiendeler	277 054 059	0	277 054 059
Varige driftsmidler	338 481 344	0	338 481 344
Sum	615 535 404	0	615 535 404
Finansielle anleggsmidler			
Sum	0	0	0
Omløpsmidler			
Kundefordringer	31 852 603	0	31 852 603
Andre fordringer	31 721 670	-18 804 633	50 526 303
Bankinnskudd, kontanter og lignende	92 228	92 228	0
Ikke-statlige midler	22 221 337	0	22 221 337
Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	1 465	0	1 465
Sum	85 889 303	-18 712 405	104 601 708
Langsiktige forpliktelser og gjeld			
Sum	0	0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	-201 541 652	0	-201 541 652
Skyldig skattetrekk og andre trekk	-95 496 645	-101 159 580	5 662 935
Skyldige offentlige avgifter	-34 520 331	91 828	-34 612 159
Avsatte feriepenger	-186 784 475	0	-186 784 475
Mottatt forskuddsbetaling	-3 941 807	-3 941 807	0
Annen kortsiktig gjeld	-96 856 377	-88 953 788	-7 902 589
Ikke-statlige midler	-22 221 337	0	-22 221 337
Sum	-641 362 623	-193 963 347	-447 399 276
Sum	60 062 084	-212 675 751	272 737 835

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.

Ikke-statlige midler i oppstillingen gjelder private midler utenfor konsernkontoordningen.



Note 8 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Avgifter og gebyrer direkte til statskassen	31.12.2023	31.12.2022
Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m	302 788	541 342
Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen	302 788	541 342

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer	31.12.2023	31.12.2022
Fordringer til pålydende	1 465	13 246
Sum fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten	1 465	13 246

Note 9 Kundefordringer

	31.12.2023	31.12.2022
Kundefordringer til pålydende	32 352 603	36 037 328
Avsatt til forventet tap (-)	-500 000	-500 000
Sum kundefordringer	31 852 603	35 537 328

Note 10 Mottatt forskuddbetaling

Mottatt forskuddsbetaling (gjeld)	31.12.2023	31.12.2022
Tilskudd fra fylkeskommunen - utveksling lærling	95 039	0
Internasjonale prosjekter - EØS	3 846 768	14 251 275
Sum mottatt forskuddsbetaling	3 941 807	14 251 275

Note 11 Andre kortsiktige fordringer

	31.12.2023	31.12.2022
Forskuddsbetalt lønn	71 712	109 861
Personallån	125 515	56 737
Forskuddsbetalte leie	54 481 574	31 849 383
Andre forskuddsbetalte kostnader	6 214 858	3 808 234
Andre fordringer	-29 171 989	-32 871 486
Sum andre kortsiktige fordringer	31 721 670	2 952 730



Note 12 Bankinnskudd, kontanter og lignende

	31.12.2023	31.12.2022
Øvrige bankkontoer (utenfor statens konsernkontoordning)*	22 221 337	18 554 455
Kontantbeholdninger	92 228	264 046
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	22 313 565	18 818 501

*Ikke-statlige midler jf. omtale i prinsippnoten.

Note 13 Annen kortsiktig gjeld

	31.12.2023	31.12.2022
Skyldig lønn	-51 886	-96 258
Annen gjeld til ansatte	85 173 479	87 027 253
Påløpte kostnader	3 416 927	7 897 862
Avstemningsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet	175 521	465 976
Annen kortsiktig gjeld*	30 363 671	26 360 333
Sum annen kortsiktig gjeld	119 077 713	121 655 166

*Saldo består av arveavgift, ankegebyr, samt forskuddsbetalte beløp fra eksterne oppdragsgivere for jordskiftedomstolenes vernesaker/sideutgifter. Saldo består også av private midler (utenfor konsernkontoordning).

